
 1 

 
 
 
 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
П Р И К А З 

03.09.2018                                                                 №  204 
п. Добринка 

Об утверждении требований к организации и проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников. 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки РФ 
от 18 ноября 2013г. № 1252, на основании приказа отдела образования от 
03.09.2018 г. № 201 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить требования к организации и проведению   школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, разработанные 
муниципальными предметно-методическими комиссиями, 
по английскому языку   (Приложение №1), 
по астрономии                (Приложение №2), 
по биологии                    (Приложение №3), 
по географии                   (Приложение №4), 
по информатике и ИКТ  (Приложение №5), 
по истории                      (Приложение №6), 
по испанскому языку      (Приложение №7), 
по итальянскому языку  (Приложение №8), 
по китайскому языку      (Приложение №9), 
по литературе                 (Приложение №10),  
по математике                 (Приложение №11), 
по МХК                           (Приложение №12), 
по немецкому языку       (Приложение №13), 
по обществознанию        (Приложение №14), 
по ОБЖ                           (Приложение №15), 
по праву                          (Приложение №16), 
по русскому языку         (Приложение №17), 
по технологии                 (Приложение №18), 
по физике                         (Приложение №19), 
по физической культуре (Приложение №20), 
по французскому языку  (Приложение №21), 
по химии                          (Приложение №22), 
по экологии                     (Приложение №23), 
по экономике                   (Приложение №24). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Начальник       Немцева И.М.  


